

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine
Odjeljenje za drugostepeni postupak
Broj: UP II 09-042/25-322/3
Podgorica, 11.11.2025 godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine rješavajući po žalbi izjavljenoj od Zanke Martinović, iz Bara, na rješenje uranističko-građevinskog inspektora, Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine- Direktorat za inspekcijski nadzor, broj: UPI 09-042/25-84/1 od 27.01.2025. godine, na osnovu člana 199 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23 i 19/25), čl. 18, 46, 126 stav 1 i 128 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 12 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave ("Službeni list Crne Gore", br. 98/24, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24 i 117/24), donosi

RJEŠENJE

Odbija se žalba Zanke Martinović iz Bara, izjavljena na rješenje uranističko-građevinskog inspektora, Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine- Direktorat za inspekcijski nadzor, broj: UPI 09-042/25-84/1 od 27.01.2025. godine, izjavljena od neovlašćenog lica.

Obrazloženje

Rješenjem uranističko-građevinskog inspektora, Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine- Direktorat za inspekcijski nadzor, broj: UPI 09-042/25-84/1 od 27.01.2025. godine, žaliteljki se nalaže da poruši objekat, dimenzija oca 13,6 x 7,5 metara, spratnosti P+Pk, sa spoljno armiranom betonskom terasom, dimenzija oca 3,0x7,5 metara, koji se nalazi na dijelu katastarske parcele, broj: 505 KO Podgorica 3, Opština Podgorica, jer je isti nastavio građenje navedenog objekta nakon sprovedene mjere zabrane i ukloni stvari iz objekta koji je predmet izvršenja, u roku od 30 dana od dana dostave rješenja, uz prijetnju administrativnog izvršenja rješenja.

Na navedeno rješenje, žaliteljka je izjavila žalbu, ovom ministarstvu, iz svih zakonom propisanih razloga, dana 03.02.2025.godine, koja nije potpuna, jer ne sadrži sve stranice, kao ni stranicu sa potpisom i podacima žaliteljke.

S tim u vezi, ovo ministarstvo, žaliteljki je uputilo dopis, broj: UPII 09-042/25-322/3 od 05.11.2025. godine, da u roku od tri dana od dana prijema dopisa, dostavi potpisanu žalbu sa sa svojeručnim potpisom i potrebnim dokazima, radi postupanja po istoj. Dopis se vratio ovom ministarstvu, jer se žaliteljka ne nalazi na adresi, koja je utvrđena iz Lista nepokretnosti 1587 – prepis, koji je dostavljen uz žalbu. Iz navedenog proizilazi da nije moguće izvršiti dostavu predmetnog akta žaliteljki.

Odredbom člana 126 stav 1 Zakona o upravnom postupku, propisano je da ako je žalba nedozvoljena, neblagovremena ili izjavljena od neovlašćenog lica, a prvostepeni javnopravni organ je propustio da je zbog toga odbije, odbiće žalbu rješenjem drugostepeni organ.

Shodno navedenom, ovo ministarstvo je odlučilo odbiti žalbu - član 126 stav 1 Zakona o upravnom postupku.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja, može se izjaviti tužba Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.

NAČELNICA
Dubravka Bošić

